
Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
CNPJ – 08.258.295/0001-02  - Reconhecida pela Portaria Ministerial Nº 874/93 – CFE
Campus Avançado Prefeito Walter de Sá Leitão 
Rua Sinhazinha Wanderley, 871 – Centro / CEP 59.650-000 / Assu / RN / 
Telefax:(0**84)3331-2411 / 3331 –1268  
Home Page: http:// www.uern.br   E-mail: assu@uern.br   
Comissão Eleitoral – CE/CAWSL – Instituída pela Portaria nº 038/2017-DA/CAWSL

EDITAL Nº 005/2018-CE/CAWSL/UERN

Revoga o Edital nº 004/2017-CE/CAWSL/UERN
e  publica  o  presente  Edital  com  o  novo
Calendário Eleitoral para Eleição de Diretor(a) e
Vice-diretor(a), para o quadriênio 2018-2021.

A Comissão Eleitoral-CE, designada pelo Conselho Acadêmico Administrativo-CONSAD,
do Campus Avançado Prefeito Walter de Sá Leitão-CAWSL, constituída pela Portaria nº 038/2017-
DA/CAWSL,  de  13  de  setembro  de  2017,  nos  termos  da  Resolução  nº  15/2013–CONSUNI,
alterada pela  Resolução nº 038/2016-CONSUNI/UERN, considerando o encerramento da greve
deflagrada pelos Docentes e Técnicos Administrativos da Universidade do Estado do Rio Grande
do Norte – UERN,  resolve: 

I - Revogar o Edital nº 004/2017-CE/CAWSL, em função do encerramento da greve deflagrada
pelos Docentes e Técnicos Administrativos da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte –
UERN;

II - Publicar o presente Edital com adequeções no anexo I - Calendário Eleitoral, para eleição de
Diretor(a) e Vice-diretor(a), para o quadriênio 2018/2021, no âmbito do Campus Avançado Prefeito
Walter de Sá Leitão – CAWSL, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN. 

Assu/RN, 21 de Março de 2018.

DIEGO ALVES MARTINS MALVEIRA
Presidente da Comissão Eleitoral - CE

Portaria nº 038/2017-DA/CAWSL

Comissão Eleitoral:

Alcides Leão Santos Júnior 
Andreza de Oliveira Andrade
Bárbara Fabíola dos Santos Barros
Diego Alves Martins Malveira 
Heloyse Celeste de Morais e Sá Leitão 
Maria da Conceição Silva Dantas Monteiro 
Nádia Maria Silveira Costa de Melo

http://www.uern.br/
mailto:assu@uern.br

	Governo do Estado do Rio Grande do Norte

